
OGGETTO: 

COSTRUZIONE, ESERCIZIO E INAMOVIBILITA’ DI LINEE ELETTRICHE, DICHIA-

RAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ E APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO 

ALL’ESPROPRIO/ASSERVIMENTO, ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITA’ UR-

BANISTICA E APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER I LAVORI DI “PIANO DI IN-

CREMENTO DELLA RESILIENZA DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE ELETTRICA” 

NEI COMUNI DI PERTICA BASSA E VESTONE (BS)(Rif. F 1.94). 

 

Avviso di Avvio del procedimento per l’apposizione del vincolo preordinato 

all’esproprio/asservimento, la dichiarazione di inamovibilità, pubblica utilità dell’opera in oggetto, 

ai sensi degli artt. 16 e 17 del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i., dell’art. 7 della Legge 241/1990 e s.m.i., 

della Legge Regionale n. 3 del 04/03/2009, del D.lgs. n. 330/04, e della L.R. n. 52/82 - società pro-

ponente: UNARETI S.p.A-.. 

 

SOGGETTO: PROVINCIA DI BRESCIA- AREA TECNICA- SETTORE DELLE STRADE 

E DEI TRASPORTI - UFFICIO ESPROPRIAZIONI E AUTORIZZAZIONE 

ELETTRODOTTI, METANODOTTI E CONDOTTE FORZATE. 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE la Provincia di Brescia Ufficio Espropriazioni e Autorizzazione Elettrodotti, 

Metanodotti e Condotte Forzate, è Autorità espropriante/asservimento delle aree interessate dalla 

realizzazione dell’opera in oggetto, 

AVVISA I PROPRIETARI dei beni immobili e/o porzioni di essi riportati nell’unito elenco, e LE 

PARTI INTERESSATE alla realizzazione dell’opera in oggetto, nonché le AUTORITA’ 

COMPETENTI in merito, che: 

-Il progetto è depositato presso gli uffici di Unareti S.p.A, Via Lamarmora n. 230 – 25124 Brescia, 

il referente è il dott. 345 2659697, e-mail matteo.serina@unareti.it riferimento pratiche MS/2604 – 

25-2022, Pec. unareti@pec.unareti.it; (copia presente anche presso l’amministrazione Provinciale e 

i Comuni interessati); 

-Il responsabile del procedimento è l’Ing. Giuseppe Ongaro - Provincia di Brescia Ufficio 

Espropriazioni e Autorizzazione Elettrodotti, Metanodotti e Condotte Forzate (per info. Contattare 

Geom. Bruna Parzani al tel. 030-3749828, cell. 335-1261359  mail: bparzani@provincia.brescia.it), 

con sede in P.zza Tebaldo Brusato n. 32 Brescia; 

-In caso di inerzia il potere sostitutivo è esercitato dal direttore del Settore delle Strade e dei 

Trasporti -Arch. Pierpaola Archini; 

-I proprietari e ogni altro interessato possono formulare osservazioni al responsabile del 

procedimento, nel termine perentorio di trenta giorni dalla pubblicazione presso gli albi dei Comuni 

interessati dall’ opera, ai sensi dell’art.16 – comma 8 e succ. – del D.P.R. 327/01, presso l’indirizzo 

P.e.c. viabilità@pec.provincia.bs.it; 

-Le eventuali osservazioni verranno valutate per rispettiva competenza, qualora pertinenti 

all’oggetto del procedimento espropriativo/asservitivo; 

-Al fine della quantificazione ed attribuzione dell’indennità spettante ai soggetti previsti dall’art. 

42 comma 1 del D.P.R. 327/01 s.m.i., gli interessati sono invitati a indicare alla società proponente 



e in c.c. alla scrivente amministrazione, nominativi, residenze, copia documenti identificativi e 

allegando i rispettivi contratti; 

-Qualora l’avvio del procedimento diventi efficace, la proprietà è tenuta a trasmettere alla società 

proponente, ai sensi dell’Art. 17 del D.P.R. 327/2001, gli elementi utili a definirne l’ammontare 

dell’indennità, e, nell’eventualità, prendere visione dei provvedimenti presso l’albo pretorio 

Provinciale all’indirizzo https://www.provincia.brescia.it/; 

-Le parti interessate sono invitate a trasmettere l’individuazione delle proprie competenze ai fini 

dell’indizione della C.D.S, ai sensi dell’ articolo 14 della legge 241/1990, introdotto dal D.Lgs. n. 

127/2016; 

-I proprietari dei beni, secondo le risultanze inoltrate dalla società proponente, risultano individuati 

a seguire; 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso e degli elenchi delle proprietà interessate, all’albo dei Comuni 

interessati, all’albo Provinciale, al B.U.R.L., a partire dal giorno 02 novembre 2023 per 30 gg 

consecutivi.          ELENCO PROPRIETA’ INTERESSATE DAI LAVORI 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

    
         GHIDINELLI    DOMENICA 

 
GHDDNC59E53B157Q 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
ZAMBELLI MASSIMO  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

DUSI GIOVANBATTISTA O GIAN 
BATTISTA 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
               CAPPA GIOVANMARIA  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

      

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

      

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

 

Il funzionario tecnico 

(Ing. Giuseppe Ongaro)   

 
       

        

 


